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Thema 1

Sie haben Datensatze entdeckt, deren PPNs Sie zur Prifung an eine
Kollegin oder Kollegen versenden wollen.
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Recherche und Daten sichern

* Sie haben eine Recherche ausgefuhrt.
In der Kurzanzeige sehen Sie das Trefferset.

 Sie sichern einzelne Datensatze, indem Sie mit der Maus darauf
klicken und in der unteren Schaltflachenleiste auf "Sichern"

18 +Oau Die Bonner Republik 1945-1963 - Die Griindungsphase und die Adenauer-Ara - Geschich... Cepl-Kaufmann, Gertrude

19 +Aau Frauen am Bauhaus : wegweisende Kunstlerinnen der Moderne Rossler, Patrick

20 +Aau Hannes Meyer und das Bauhaus : im Streit der Deutungen Flierl, Thomas

21 +Aau Bauhaus und Amerika - Experimente in Licht und Bewegung Arnhold, Hermann [1. Aufl;
Review Index Ldschen Neuaufnahme Bearbeiten Sichern Bestellen Hilfe
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Reviewanzeige
*  Mitdem Kommando "r" rufen Sie die Review-Anzeige auf.

* Hier finden Sie Ihr Sicherungsset sO.

ADI REC *; JHR *; MAT *; SUP 0,1,4,5,7,J,M,N,U; LT1 0,90; TIH *; TME *; TDG *; HLD *;

Set Anzahl Kommando

S2 153 suchen tit bauhaus sel ?

S1 41 suchen sel >2023-04-01 <2023-04-20 ?
S0 9 Zwischenablage
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Weitere Datenssatze sichern

 Wenn Sie weitere Datensatze hinzufigen mochten, holen Sie Ihr
voriges Trefferset oder fihren eine weitere Recherche aus.

* Um mehrere Datensatze gleichzeitig zu sichern, verwenden Sie
das SAVE-Kommando:
sav 20 24 37
sav 50-67

* Das Sicherungsset konnen Sie mit diesem Kommando aufrufen:
s sO
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PPN-Liste erstellen

* |n WinIBW3 offnen Sie die Funktionsleiste e _

Dublette: Zielsatz bestimmen

"Datenpflege"” und wahlen "PPN-Liste Dublette: Quellsatz umlenken

Exceltabelle erstellen

erstellen”. L e e

Recherchestapel

WinIBW3 holt die PPN aus jedem
Datensatz. Warten Sie, bis die
Schlussmeldung angezeigt wird!

* Die PPNs befinden sich jetzt im
/wischenspeicher.
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PPN-Liste versenden

* Rufen Sie Ihr Mailprogramm auf, beginnen Sie eine Mail und
figen Sie die PPNs mit Strg+v ein.

An Renate

Betreff = Bitte priife PPN-Liste
Nachricht speichern unter: | Ausgangsnachrichten in hachmann@

Mormaler Text N Variable Breite W -

Liebe Renate,

schau dir bitte mal diese Datensétze an:
27895927X

124573444

024831638

125611404

12552174X
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Sicherungsset |6schen

* Wenn lhre Arbeiten abgeschlossen sind, konnen Sie das
Sicherungsset loschen:
del sO

* Wenn Sie nun wieder das Save-Kommandos ausfihren, wird ein
neues Set sO gebildet.
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Recherchestapel

* |hre Kollegin kann die PPNs in der Mail
kopieren.

* In WinIBW3 im Menu "Datenpflege" v

Index-Schlassel:

wahlt sie die Funktion

| | Operator:
® ODER (O UND

"Recherchestapel”. Der von lhnen

® nichttrunkiet () trunkiert

kopierte Inhalt ist nun im Feld

27895927
124573444

"Suchbegriffe" zu sehen. =

12552174X
027327892
024973785
023944307
023914386

. Wéhlen Sie den IndeX_SChlusseI und Der Inhalt des Zwischenspeichers wurde im Textfeld eingefiigt.
fuhren Sie die Suche aus. |
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Thema 2: Prifen von Exemplar- und Titelfeldern

e  Mit dem SCAN-Kommando kann man

einen guten Uberblick Giber Inhalte von
Exemplar- und Lokalsatzfeldern gewinnen

und Fehler finden.

* Das SCAN-Kommando zeigt die sortierte

Indexilibersicht.

* Beispiel: Standortangabe
sc sst
Die kleinen Treffermengen (gelb) sind
wahrscheinlich durch Tippfehler
entstanden (Sa fehlt)
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929
1
141
6016
1

1

210482
1

1
1
1

88T
SST
SST
SST
SST
SST
S8T
SST
SS8T
SS8T
SST
SST

Indexiibersicht | KAT | K10plus Gesamtkatalog

hs
13181
s
=
Isxxi 2012
ma
maf
weg
mag12
mag4ads 79 36
mag4asht 859 84
magdashx 673 1955
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Prifen von Feldern in der Indexanzeige

* Sie kdnnen den Index-Schlussel
ohne Suchbegriff verwenden. Die
Anzeige beginnt dann mit dem
ersten Eintrag im Alphabet.
Beispiel: Selektionscode
sc sls

w
©

* Verwenden Sie das erste Zeichen -
des Selektionscodes, um in der ;

17

Indexanzeige zu springen s

31213

sc sls z :
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SLS
SLS
SLS
SLS
SLS
SLS
SLS
SLS
SLS
SLS

Indexiibersicht | KAT | K10plus Gesamtkatalog

7b14402
zb14403
zb14405
zb1441
zb18043
zb184
zb18401
zb18402

zb18403"
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Exemplarmasken

Verwenden Sie
Exemplarmasken, um
Eingabefehler in Exemplaren
zu vermeiden!
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.J Exemplarmasken

J Exemplarmasken weitere Einstellungen Elektronische Ressourcen

Auswahl Exemplarmasken: Selektionzeichen in Kategorie Bxooc:

ecmpomasiesot MRS

weitere Exemplarkategorien:

7100 $fH216%a++Sdc
8100 2023-

Mit '++' konnen Sie kennzeichnen, an

welcher Position der Cursor stehen soll,

Abbrechen Hilfe
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Prufen von Feldern in der Kurzanzeige

4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13;

Bels Pl el: 4233 $aba$c2022SkDE-18$5DE-H13;
Besta n d SSC h utZ m a B n a h m e n 4233 $aba%$c2022%kDE-18%5DE-H13:
, 4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13:
Feld 4233 und 4803 4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13:
4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13;
S k42 33 4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13;
4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13;
S k4803 4233 $3aa$PEBW$5DE-31; 4233 $aaa%$fSLG%$zRom- und...
s k4233:4803 4233 $aba$c2022$kDE-18$5DE-H13;
s k480* 4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;

4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;
4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;

Pica-Plus: 4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;
4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;
S kp046X 4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;

4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;
S kpzzoc 4803 Massenentsauert, 2022, DE-H13;
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Thema 3: Exceltabelle erstellen

Wenn Sie Inhalte aus einem Set von Datensatzen in eine Exceltabelle
schreiben mochten, verwenden Sie die Funktion "Exceltabelle
erstellen”.

Sie wird ausfuhrlich beschrieben im WinIBW3-Handbuch.

Karen Hachmann | K10plus-Sprechstunde | 26.4./ 8.5.2023 14




BSZ=GBV__

Hilfe zu Datensatzfeldern

 Beim Bearbeiten eines Datensatzes ruft F1 die
Formatbeschreibung des aktuellen Feldes auf.

* Auf jedem anderen Bildschirm der WinIBW hilft Shift+F1!

=
{ \‘:?) Zeige mir die Dokumentation zu Feld ...

4971

oK Abbrechen
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Was ist ein "echtes" Unterfeld?

* Tippfehler: In Feld 4000 ist kein Unterfeld Sb vorgesehen.

4000 Hamburg Wilhelmsburg$bStadt - Landschaft - Hafen$hRolf Reiner
Maria Borchard

* Nach dem Speichern wird das falsche Unterfeld farbig wie alle
korrekten Unterfelder angezeigt.

4000 Hamburg Wilhelmsburg$bStadt - Landschaft - Hafen$hRolf Reiner Maria Borchard
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Was ist ein "echtes" Unterfeld?

* Das PicaPlus-Format (Kommando "s p") zeigt deutlich, dass "Sb" in
4000 kein gultiges Unterfeld ist.

021A }aHamburg Wilhelmsburg$SbStadt - Landschaft - HafenfhRolf Reiner Maria

 Korrektur: Sb durch Sd ersetzt:
4000 Hamburg Wilhelmsburg$dStadt - Landschaft - Hafen$hRolf Reiner Maria Borchard

e PicaPlus:

0212 faHamburg WilhelmsburgfdStadt - Landschaft - HafenfhRolf Reiner Maria
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Tschul3, bis zum nachsten Mall
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